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Les J.M.F. à Sisteron.. 

Saison 79-80 

Que sont ? et que font les J. M. F. ? 
Dans le monde, 40 pays font 

partie de la Fédération Interna-
tionale des Jeunesses Musica-
les. Ils regroupent plusieurs mil-
lions de jeunes. 

En France chaque année, les 
J.M.F. réalisent 2.500 concerts 
ou animations en milieu sco-
laire, 500 concerts destinés à 
tous les publics dans 250 villes 
réparties en 12 circuits régio-
naux, grâce au dévouement et 
à l'enthousiasme de 2.000 béné-
voles, 200 délégués locaux en-
tourés d'une équipe composée 
entre autres d'enseignants et 
d'animateurs militant à travers 
toute la France pour la défense 
d'un idéal : sensibiliser les en-
fants et les jeunes à la muis-
que. 

Des concerts présentant un 
choix de programmes écelcti-
ques et originaux sont élaborés 
en vue de donner un panorama 
de la production musicale 
d'hier et d'aujourd'hui, tant eu-
ropéenne qu'extra-européenne 
avec le concours d'artistes de 
renom international. 

Grâce à l'aide financière de 
la municipalité de Sisteron, sou-
cieuse de faire connaître le 
monde de la Musique, l'an-
tenne J.M.F. nouvellement créée 
présentera cette saison sept 
concerts dont trois scolaires et 
quatre tout public. 

Les concerts scolaires (gra-
tuits) sont destinés aux enfants 
et intéresseront les CM 1 et 
CM 2 de toutes les écoles. La 
municipalité se charge du ra-
massage des enfants. Une pré-
paration sera réalisée avant le 
concert par les enseignants et 
animateurs musicaux ; cette in-
formation permettra à ces jeu-
nes auditeurs de mieux com-
prendre et ainsi de mieux ap-
précier les programmes pré-
sentés. 

Pour les concerts tout pu-
blic, une présentation sera faite 
au cours des concerts, le 

plus souvent par les artistes 
eux-mêmes et la presse pu-
bliera en temps voulu un arti-
cle sur les instrumentistes et 
les oeuvres proposées. 

L'importante aide financière 
de la municipalité nous permet 
de proposer pour cette saison 
des tarifs minimes et des abon-
nements accessibles à tous, 
aussi, souhaiterions-nous voir 
cet effort encouragé par une 
assistance nombreuse et as-
sidue. 

Le premier concert aura lieu 
à l'Alcazar le 15 octobre 1979 à 
20 h. 45. Nous accueillerons un 
groupe folk alsacien, plein 
d'humour et de talent « La Ma-
nivelle ». Ce spectacle com-
prend du folklore et de la poé-
sie musicale. Des ■ renseigne-
ments complémentaires vous 
seront donnés ultérieurement 
dans la presse. 

Le deuxième concert à la Ca-
thédrale le 5 décembre 1979 à 
20 h. 45 (tout public) « The 
Mimura Harp Orchestra » of 
Tokyo, composé de 16 jeunes 
japonaises de 15 à 20 ans. Elles 
interpréteront des œuvres de 
G.F. Haendel, F.A. Boildieu, A. 
Vivaldi, C. Debussy et des oeu-
vres écrites par des composi-
teurs japonais. 

Le troisième concert à la Ca-
thédrale le 31 janvier 1980 à 
20 h. 45, « Quintette de Cui-
vres de G. Touvron » : 2 trom-
pettes, trombone, cor, tuba. 

Nous ne sommes pas actuel-
lement en mesure de vous en 
communiquer le programme. 

Le quatrième concert à l'Al-
cazar le 20 février 1980 à 20 
heures 45 « New Prague Trio », 
ensemble composé d'excellents 
musiciens : 

Arnost Strizef, pianiste - Kiri 
Klika, violoniste - Jean Zvola-
nex, violoncelliste 
a obtenu le premier prix au 
concours international de Bel-
grade. 

de notre Correspondant particulier... 

BILLET DE PARIS « LE COIN DU LIBRAIRE » 

INFORMATION URGENTE 
Fondé en 1708. pour la 273e 

année, le célèbre et véritable 
almanach historique du « Mes-
sager Boiteux » vient de paraî-
tre pour 1980. 

Chaque année c'est un réel 
événement. Car, pour tous, il 
donne le signal de se présen-
ter chez son libraire pour s'en 
procurer un exemplaire. 

*** 
— Abondamment illustré. 
— Abondamment divers. 
— Et mille choses encore. 

— Trio en si bémol majeur, op. 
11 : Beethoven. 

— Bergerettes : B. Martinu. 

— Trio « Dumky », op. 90 : A. 
Dorak. 

Tarifs : 
Adultes : Carte de 4 concerts, 

30 F. - sans carte 1 concert, 10 
francs. 

Enfants et jeunes jusqu'à 18 
ans et 3me âge : carte de 4 
concerts, 15 F. - sans carte 1 
concert, 5 F. 

Les J.M.F. préconisent l'achat 
de la carte d'abonnement. Plu-
sieurs permanences seront as-
surées à la mairie pour les per-
sonnes désireuses de se procu-
rer les cartes d'abonnement les 
jours suivants : 

Mardi 2 octobre, de 17 h. à 
19 heures. 

Samedi 6 octobre, de 10 h. à 
12 heures. 

Mardi 9 octobre, de 17 h. à 
19 heures. 

Samedi 13 octobre, de 10 h. 
à 12 heures. 

Lundi 15 octobre, avant le 
concert et à partir de 20 heures. 

L'antenne J.M.F. vous espère 
nombreux à ces concerts et 
vous souhaite une découverte 
toujours grandissante du monde 
de la musique. 

Vous y découvrez : 
— Son éphéméride soigneu-

sement annoté. 
— La chronique des princi-

paux événements de 1978. 

— Ainsi que le reflet de ce 
qui s'est passé, voici 200 ans, 
en 1780. 

— Comme la Nature n'a ja-
mais trompé le coeur qui l'aime: 
une importante chronique sur 
l'habitat rural. 

Ainsi, vous découvrirez que 
« l'âme des générations passées 
habite toujours la pierre des 
(anciens murs 1 » Ce que le bé-
ton envahissant ne remplacera 
jamais. 
I — Vous saurez quelle cité 
ancienne a mérité d'être le bé-
néficiaire de la collecte de 
l'Ecu d'Or 1979?, etc., etc., 
etc. 

— Ce que fut l'année agri-
cole 1978. 

— La très curieuse légende 
de la recette des Diablotins au 
fromage. 

— Les travaux des cultiva-
teurs, des vignerons et des jar-
diniers pendant chaque mois de 
l'année. 

— L'histoire de la chasse. 

— Quelques remèdes de 
bonne femme toujours à l'hon-
neur. 

— Quels sont les Etats et 
Chefs d'Etats de par le monde. 

— Les principales foires de 
1980. 

— Avec surprise et plaisir 
vous admirerez notamment l'il-
lustration qui représente les 
charmantes Rodhaniennes de 
Provence qui ont participé, avec 
honneur et fierté aux 39mes 
Fêtes du Rhône. 

— Et encore, et encore, ces 
125 pages, de quoi passer en 
famille de longues et magnifi-
ques veillées au coin du feu. 

Paris, 14 septembre 1979. 

ZEIGER-VIALLET. 
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de 

Sois 

TAPISSIER - MATELASSIER 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - 61.05.63 

Réparation et Neuf 
Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc. 
ssus Ameublement Traversins - Oreillers J 

ANDRÉ-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNIS 
REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 
14-16, Avenue Jean Moulin 

04200 SISTERON ® 61.12.14 

Agence FIAT-LANCIA 
GARAGE MODERNE 
Route de Marseille 

® 61.03.17 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

SISTERON '. 
SISTERON, MON AMOUR 

Roman par A.G.H. BLANC 

27me EPISODE 

Chapitre XXXVI 

Le lendemain Gabriel et Myriam se trouvèrent seuls une 
partie de la matinée ; ils en profitèrent pour faire le point sur 
leurs comportements et leurs élans de la veille. Par son raison-
nement Myriam sut convaincre Gabriel que désormais rien ne 
pourrait changer quoi que ce soit de ce qui serait leur 
destinée. 

La douceur de sa voix, les explications convaincantes mar-
quées par des gestes raffinés où s'affirmait toute sa féminité 
n'eurent pas trop de peine à faire adopter son point de vue, 
il était sous le charme de cet être qu'il découvrait en tant que 
jeune fille follement amoureuse. Il écoutait attentif et ravi ses 
paroles, il semblait s'abreuver de sa voix, comme à demi hyp-
notisé, acceptant toutes les suggestions qui lui étaient faites. 

Il se créait en eux une attirance d'une extrême tension 
qui ne fit que s'amplifier à cause des baisers très tendres puis 
très doux qu'ils échangeaient. 

Ils éprouvaient des voluptés qui les conduisaient à l'extase 
tant étaient profonds les désirs qui sommeillaient en eux. Sa-
chant qu'ils seraient seuls jusqu'à l'heure du repas, ils s'assirent 
sur le divan de la salle à manger. Leurs lèvres s'unirent encore 
pour des baisers passionnés prolongés ; ils abreuvaient leur soif 
d'amour trop longtemps contenue. 

Le temps était orageux depuis le matin, l'orage éclata enfin 
électrisant l'atmosphère, l'air chaud était humide, lourd, pres-
que oppressant. L'eau. du ciel ruisselant sur les plantations 

s'unissait à la terre pour donner le renouveau de la vie avec 
un parfum pénétrant. 

Ils s'enlacèrent et leurs corps blottis l'un contre l'autre 
connurent le plus doux des contacts. 

N'étant vêtus que très légèrement ils sentaient battre leur 
jeune cœur sous la révélation de l'amour, la chaleur de leurs 
corps s'échangeait, leur respiration profonde, presque haletante, 
avait une odeur enivrante qui prenait naissance au plus profond 
d'eux-mêmes. 

A peine lucides tant leur exaltation était grande sous 
l'émerveillement des baisers de l'amour ils eurent la sagesse de 
rester purs. 

Soudain Myriam eut des larmes qui coulèrent sur ses 
joues ; à la surprise de Gabriel elle lui dit que ce n'était que la 
manifestation d'un bonheur suprême. Il renouvela les baisers 
et les caresses, ses lèvres connurent le goût des larmes de 
l'amour. 

Ces instants leur créaient des sensations inconnues, 
l'échange de leurs caresses leur donna l'impression que des ef-
fluves profondes s'échangeaient dans leur corps et qu'un même 
sang ' circulait dans leurs veines, les unissait AU-DELA DE LA 
VIE, AU-DELA DU REEL, AU-DESSUS DE L'AMOUR. 

Onze heures sonnèrent à l'horloge ; ils cessèrent leurs 
étreintes, les lèvres fiévreuses, les yeux battus, les traits tirés, 
repus, les idées un peu vagues pleines de sensations où se 
mêlaient la satisfaction causée par l'aboutissement des désirs 
profonds qui sommeillaient en eux. Leurs yeux s'ouvraient à 
un monde enchanté merveilleux. Ils se souriaient, s'admiraient 
dans une mutuelle complicité bienveillante comme s'ils décou-
vraient comme ADAM et EVE le premier matin du monde, il-
luminé de myriades de soleils. 

Leur rêverie prit fin quand ils entendirent le ronflement 
du moteur de la 203 Peugeot qui entrait dans la cour de la 
ferme. Joseph et Honorine en descendirent. Ils arrivaient de 
Sisteron, ramenant les cadeaux qu'ils allaient offrir à Séraphin, 
à ses beaux-parents, à la jeune Alexandrine et à ses enfants ; 

tous ces braves gens qui avaient résolu les problèmes d'héber-
gement des enfants pour la durée de leurs études à Marseille. 
Les Chauvin avaient pensé à satisfaire toute la maisonnée. 

En déballant leurs emplettes sur la table, Honorine et Jo-
seph avaient le bon sourire des gens heureux qui donnent le 
plaisir autour d'eux. 

Ils citaient les cadeaux en les montrant • pour la jeune 
Alexandrine et sa mère, deux foulards en soie achetés au ma-
gasin de Mme Louise Richaud ; pour les enfants, plusieurs 
boîtes de calissons et différentes variétés de nougats fondants 
aux amandes. Séraphin et son beau-père eurent deux flacons 
d'eau de lavande des Alpes achetés au bureau de tabac de 
Mme Bonnet, à la rue Mercerie. 

Puis Joseph déplia avec précaution, comme s'il s'agissait 
d'un présent rarissime qui surpassait tous les autres, des VERI-
TABLES SISTERONNAIS (1) enveloppés dans leur papier dé-
coré où l'on voyait la Citadelle se mirant dans les flots de la 
Durance. Il les montrait, les soupesait, essayait d'en déceler 
l'odeur de miel, de fruits confits et d'amandes au travers du 
paquet, il les pressait délicatement entre le pouce et l'index 
pour flatter leur fraîche onctuosité. 

C'est un gâteau qui fait la bonne réputation des spécia-
lités de notre ville, en l'emportant à Marseille, ce sera comme 
si tu emportais un peu de la saveur des produits de Sisteron 
avec toi. 

Gabriel et Myriam regardaient, écoutaient, ils appréciaent 
les cadeaux, se montraient satisfaits du choix qui avait été fait. 

Mais ils étaient comme au « sortir » d'un songe à l'ins-
tant du réveil où l'on croit encore rêver. Leurs idées étaient in-
certaines, tout comme était grand et inespéré ce bonheur qui 
leur arrivait et les surprenait. 

(1) Véritable Sisteronnais : Gâteau fabriqué selon une re-
cette traditionnelle. 

Fin du 27me épisode, 
(à suivre). 

© VILLE DE SISTERON
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Grand choix de Bijoux Fantaisie 
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| AGENCE DU CENTRE 
M"le CHABERT Michèle 

|| 74, rue Droite, 74 || 

|| 04200 SISTERON — @ 61.15.86 

fil Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

AGENT CITROEN 
J. —P. NADÉ GARAGE DU JABRON 

Le> Bons-Enfant! _ PEÏPIN — Tél. 64.14.22 

Dépannage Jour et Nuit 

Mécanique - Tôlerie - Peinture en cabine 

Siaxonnage de coque» 

Contrôle Anti-Pollution AGREF 

Cadeaux - Souvenirs • Porcelaines 
Cristaux - Etains • Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

<e*>5« LA7U 
26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

DECORATION 
PEINTURE 
PAPIERS PEINTS 
MOQUETTE 
VITRERIE 

Société 

CAPPP 
Encadrements tous genres 

Matériel Beaux-Arts 

Spécialiste Applications 

Ravalement Façades 
Imperméabilisations 

224, rue Droite — SISTERON — ® (92) 61.00.43 

Caisse d'Epargne de Sisteron 
Taux d'intérêt : 

6,50 °/0 
TOTALEMENT EXONERE D'IMPOT 

Plafond du livret A, porté à 41.000 Francs 
Capitalisation ILLIMITEE des Intérêts 

LIVRET SUPPLEMENTAIRE 
(sans limitation avec option fiscale) 

PLAN D'EPARGNE LOGEMENT 

PRETS IMMOBILIERS 

SOUSCRIPTION DE BONS 

Renseignez-vous à nos guichets à SISTERON 
ouverts du Mardi au Samedi inclus 

de 8 heures à 12 heures 
et de 13 heures 30 à 17 heures 30 

tt 

et dans nos six Succursales : 
LARAGNE — LA MOTTE DU CAIRE 
SAINT-AUBAN — VOLONNE 

CHATEAU-ARNOUX — L'ESCALE 
ir 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

Petites Annonces 
A VENDRE 

Maison quartier du Gand — 
S'adresser 61.16.85. 

CHERCHE 
Personne pour faire ménage et 
garder enfants — S'adresser au 
bureau du journal. 

OUVRIER BOULANGER 
Cherche place à l'année — 
S'adresser au journal. 

LA PHARMACIE GASTINEL 
sera fermée du 23 Septembre 

au 4 Octobre inclus. 

A LOUER 
Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du 
Bouton », 217, rue Droite - Sis-
teron. 

CHERCHE A LOUER 
Villa ou app. F3 ou F4 vide Sis-
teron ou alentours — Ecr. Ber-
nard Castan, prof. Lycée Paul 
Arène - Sisteron. 

DE GARDE 

Dimanche 23 Septembre 1979 
En l'absence 

de votre médecin habituel : 
Docteur 

PIQUES - Villa Caravette 
Avenue de la Libération 

® 61.02.65 
Pharmacie : 

COMBAS - Les Arcades 
® 61.00.19 

Ambulances S.O.S. J. Volpe 
Place Dr Robert - ® 61.19.19 

Ambulances Trabuc 
11, rue de l'Horloge 

S? 61.02.03 
Accidents de la Route 

Centre de Secours et d'Incendie 
S? 61.00.33 

Centre Hospitalier de Sisteron 
S? 61.00.52 

Toutes urgences Médicales, 
Chirurgicales, Obstétricales 

Lundi 24 Septembre 
Pharmacie : 

COMBAS - Les Arcades 
@ 61.00.19 

Boulangeries : 
ANTELME, les Plantiers 

GAUBERT, rue Saunerie 
SAUNIER, rue Mercerie 

^ 

AVIS DE LA MAIRIE 
Restaurant Scolaire 

M. le Maire rappelle qu'un res-
taurant scolaire fonctionne depuis 
la rentrée dans l'ancien lycée du 
Tivoli. Celui-ci est ouvert à tous les 
enfants fréquentant les écoles pri-
maires de la ville, les inscriptions 
sont reçues en Mairie, service de la 
comptabilité. 

La participation des familles est 
fixée pour l'instant à 5 F. par en-
fant mais selon les décisions qui 
seront prises par le conseil muni-
cipal dans sa prochaine séance, le 
prix sera certainement calculé se-
lon le quotient familial. Des infor-
mations complémentaires seront 
communiquées ultérieurement. 

Le ramassage des enfants s'ef-
fectue par car dans les écoles de 
quartier, vers 11 h. 30, et sous la 
surveillance de 2 employés muni-
cipaux. Le retour vers 13 h. a lieu 
dans les mêmes conditions. 

Le restaurant scolaire est ouvert 
tous les jours sauf le mercredi, en 
ce qui concerne le samedi les en-
fants sont libérés à 13 h. à la porte 
du restaurant et non reconduits par 
car. 

Baux Ruraux 
Avis de dépôt des listes électo-

rales révisées en 1979. 
Les listes générales des électeurs 

bailleurs et preneurs de bien ru-
raux seront déposées à partir du 
22 septembre 1979 au secrétariat 
de la mairie, guichet n° 2 où elles 
pourront être consultées par les in-
téressés. Du 22 septembre au 1er 
octobre 1979, tout électeur concer-
né pourra formuler ses réclama-
tions. 

Service Militaire 
Les jeunes gens nés entre le 1er 

octobre et le 31 décembre 1961 sont 
priés de se présenter en mairie, 
guichet n° 2, munis du livret de 
famille de leurs parents en vue de 
leur inscription sur les tableaux de 
recensement militaire entre le 1er 
et le 31 octobre 1979. En cas d'em-
pêchement, cette formalité peut-
être accomplie par les parents. 

ETAT-CIVIL 

du 13 au 19 septembre 1979 
Naissances: Yoni Xavier, fils de 

Martial Gilles Tricot, monteur et de 
Nadia Christine Gasparian, sans 
pression, domiciliés à Château-Ar-
noux — Jonathan Louis, fils de 
Serge Alain Morsilli, électricien et 
de Marie-Claire Antoinette Simon, 
sons profession, domiciliés à Siste-
ron-

Décès : Jean Claude Bonnelles, 
45 ans, domicilié à Bousbecque 
(Nord) — Albert Antonin François 
Guig°u< 85 onS' retraité, domicilié 
à Sisteron — Emile Henri Siard, 
74 ans, retraité, domicilié à Châ-
teauneuf Val St-Donat. 

REMERCIEMENTS 
Madame Aida LOMBARD; 
Monsieur et Madame Robert 

LOMBARD, leurs enfants et petits-
enfants ; 

Monsieur et Madame Yves MAU-
REL et leur fils ; 

Parents et Alliés; 
très touchés par les nombreuses 
marques de sympathie qui leur ont 
été témoignées lors du décès de 

Monsieur Ernest LOMBARD 
ancien combattant 14-18, 39-45 

remercient bien sincèrement toutes 
les personnes qui par leur présen-
ce, messages, envois de fleurs et 
souvenirs se sont associées à leur 
peine. 

REMERCIEMENTS 
Madame GUIGOU Albert, ses 

enfants et petits-enfants ; 
Parents et Alliés ; 

profondément touchés par les 
marques de sympathie qui leur 
ont été témoignées lors du dé-
cès de 

Monsieur GUIGOU Albert 
remercient bien sincèrement 
toutes les personnes qui ont 
pris part à leur peine. 

Etude de la Société « Gaston 
BAYLE et Pierre CHASTEL » 

Notaires Associés 
04200 SISTERON 

Donation de Droits 
sur Fonds 

de Commerce 

Première Insertion 

Suivant acte reçu par Maître 
Gaston BAYLE, Notaire Associé 
à SISTERON, le 13 Septembre 
1979, enregistré à SISTERON, le 
18 Septembre 1979, Folio 34, 
Bordereau 137/1 ; 

Madame Maria JANOVITCH, 
sans profession, veuve de Mon-
sieur Jovan TALEVSKI, demeu-
rant à NIZOPOLE-BITOLSKO 
(Yougoslavie), a fait donation 
à Madame Angelina TALEVA, 
sans profession, épouse de 
Monsieur Daniel VOTA, em-
ployé à la Société Rhône-Pou-
lenc-Industries, demeurant à 04 
CHATEAU-ARNOUX, 13, rue du 
Lac ; 

De la moitié indivise en plei-
ne propriété d'un fonds de 
commerce de Transports Rou-
tiers, Transports Publics de 
Voyageurs par véhicules auto-
mobiles et Transport Personnel 
de la Compagnie Péchiney et 
de Loueur de Véhicules, sis et 
exploité à CHATEAU-ARNOUX, 
13, rue du Lac, dépendant de 
la succession de Monsieur Pierre 
JANOVITCH (R.C. Digne nu-
méro A 005 541 320). 

La valeur estimative de ce 
fonds a été fixée à CENT CIN-
QUANTE NEUF MILLE CINQ 
CENT SOIXANTE ET QUINZE 
FRANCS. 

La prise de possession de la 
donataire a été fixée au jour 
de l'acte. 

Les oppositions, s'il y a lieu, 
seront reçues dans les dix jours 
de la dernière en date des in-
sertions légales en l'Etude de 
Maîtres BAYLE et CHASTEL, No-
taires Associés à SISTERON, où 
domicile a été élu. 

Pour première insertion : 

Gaston BAYLE, 
Notaire Associé. 

DON 
A l'occasion du mariage Celati-

Vernet, il a été fait don de la som-
me de 400 F. pour le foyer du 3ème 
âge. 

FROID COMMERCIAL * FROID MENAGER 

R. illE! 
CONGELATION « CLIMATISATION 

Avenue des Chaudettes 

Super-Sisteron 04200 ® (92) 61.15.05 

JULIEN VOIRE 
CHAUSSEUR Mefl 

HABILLE MIEUX 

VOS PIEDS 

DEUX MAGASINS A SISTERON 

LE PLUS GRAND CHOIX DE LA REGION 

vous propose... 

50 MODELES DE PAPIERS PEINTS 21 ET 26 FRANCS 

TOUS LESSIVABLES EN STOCK 

Outillage Peinture - Vitrerie - Miroiterie 

155, Avenue Paul A'ène 04200 SISTERON 

PARFUMERIE 
ESTHÉTIQUE 

ç£4nne~£Marie Qardiol 
ÉPILATION ORIENTALE 

45, rue Droite 
04200 Sisteron l ' Tél. 61.14.82 

Cacharel 
Cardin 
Couturier 

IL Féraud 

1^ Guy Laroche 
jL Lubin i Révillon''" 

MUTUALITE des TRAVAILLEURS 
Place de la République - BP N» 2 - SISTERON 

® 61.14.94 

SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 
Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 

et Chirurgicale 
+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 

+ Allocation décès + Allocation longue maladie 
+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 

de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options : 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 

Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

Rêne mHîht 
R. MAZELLA - TRAITEUR 

Place de l'Horloge — (Place du Marché) — 04200 SISTERON 

Charcuterie - Hors-d'Œuvre froids el chauds 

Viandes garnies - Plat du Jour 

Tous les mercredis : Couscous Samedi - dimanche : Paëlla 

 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet 
Repas de famille - Buffet campagnard - Communion 

Tout pour le Pique-Nique ® 61.19.18 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 
Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Pressing « PRESS 04 » 
36, Rue de la Pousterle ou 36, Avenue Paul Arène 

04200 SISTERON ® 61.15.51 

Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements 
Ameublement 

Tapis 

Nettoyage du 
Cuir - Daim - Fourrures 

Teintures 
Stoppage 

Services au choix : 
Service Traditionnel : Finition Main 

Service Economique : Rapidité et Prix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Magasin agréé Carte Bleue 

© VILLE DE SISTERON
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Commerçants, Artisans, Professions Libérales 

La MUTUELLE des TRAVAILLEURS 
INDEPENDANTS des ALPES 

vous propose une couverture complémentaire à 100% 
pour l'Hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie 

SISTERON — Place de la République - BP N» 2 - ® 61.14.94; 

Indemnités journalières — Assurances Autos et Biens 
avec la MAT MUT 

vW* CORNU 
Esthéticienne diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 

Vous propose des soins spécifiques corps et visage pour 
Dames et Messieurs 

Visage : Lifting - Remodelage - Peeling et Traitement des 
rides. 

Corps et Buste Amincissement - Raffermissement Hydro-
thérapie par Bains Bouillonnants - Enve-
loppements d'Algues - Huiles Essentielles 
- Ozone. 

Brunissage intégral sur Lit Solaire (Mé-
thode nouvelle). 

Epilation Cire tiède, froide - Epilation progressive et 
définitive. 

Cabine d'Automaquillage. 
 

Du Lundi après-midi au Samedi 
6, Place de l'Horloge — SISTERON — ® 61.03.00 

PEINTURE VITRERIE 

Tous Travaux de 

PAPIERS PEINTS 

ROBCRT 9 
Allée Bénin - Les Plantiers 

Tél. 61.00.41 
04.200 SISTERON Devis gratui 

si 
T6L 61.15.73 

04200 SISTERON UÀ pi 
§09 

COQUILLAGES * ECREVISSES * LANGOUSTES 
TRUITES VIVANTES ' POISSON CONGELE 

La fraîcheur de la Mer au pteé de la Citadelle > 

grâce a 

Alpes Nettoyage Entretien 
Jean PASCAL 

70. rue Droite, 70 

v)4200 SISTERON — Tél. 61.04.03 

r'iogûéïtés ■ Murs et Sols - Carrelages - vitres 
Appartements et Collectivités 

 Nettoyage de Tapis par Spécialiste 

cS.^>S)4ifionL 
BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE DE M ART A 
53, rue Droite - SISTERON - ® 61.00.62 

BIEN CHOISIR... BIEN ACHETER 

TCP-SERVICE 

ETABLISSEMENTS ROVELLO 

L'Expérience et le Sourire en plis 
® 61.00.56 04200 SISTERON 

Théatre-Demain présente : 

L'Evénement 
Une pièce de Guy FOISSY 

SISTERON - SALLE DE L'ALCAZAR 

Vendredi 28 Septembre à 21 heures 

ALCAZAR 
UNE SUPER OUVERTURE 

C'est le samedi 29 septembre 
prochain que la salle de l'Alcazar 
ouvrira à nouveau ses portes pour 
une nouvelle saison et elle accueil-
lera ce soir- là la grande formation 
de Claude Norman. 

Les plus grandes formations fran-
çaises ont été à nouveau retenues 
par le comité des fêtes pour ani-
mer vos soirées ; on chuchotte les 
noms de Gilbert Brun, Gilles Pel-
legrini, André Rian... mais chut n'en 
disons pas plus pour l'instant. 

Rendez-vous donc à l'Alcazar le 
29 septembre 1979 à 21 h. 30 avec 
Claude Norman et son grand or-
chestre. 

PLOMBERIE - SANITAIRE 
CHAUFFAGE CENTRAL 

ZINGUERIE 

Jean-Pat^ 
Immeuble « La Burlière » 

Le Gand 
— 04200 SISTERON — 

« 
Sisteron ® (92) 61.17.35 

Melve ® (92) 68.31.65 

ECOLE MUNICIPALE 
DE MUSIQUE 

Les cours de solfège de l'école 
municipale de musique reprendront 
le mercredi 26 septembre. 
1°) pour les débutants de 13 h. à 
14 h. 
2°) pour les 2èmes années de 14 h. 
à 15 h. 
3°) pour les anciens élèves (solfè-
ge et clarinette) aux heures habi-
tuelles 
4°) pour les élèves qui vont chez 
M. Verplancken à leurs heures ha-
bituelles. 

Dimanche 7 Octobre 
à Manosque... 

JOURNEE DE LA POMME 
SPECIAL TROISIEME AGE 

Les personnes intéressées par 
cette journée sont priées de se fai-
re inscrire avant le 25 septembre, 
au bureau d'accueil de la mairie. 

Prix du repas: 30 F. 
Transport individuel à la charge 

de chaque participant. 
*** 

Programme de la Fête 
Matin - 9 h. : accueil des partici-

pants aux tables rondes sur le thè-
me « les enfants ont besoin des 
personnes âgées ». Lieu : Foyer 
club du 3ème âge, Bb. des Tilleuls 
à Manosque ; 9 h. 30 : accueil des 
groupes de retraités au Parc de 
Drouille près du chapiteau; 11 h.: 
messe provençale sous le chapi-
teau ; 12 h. 30 : repas sous le cha-
piteau « aioli monstre ». Durant le 
repas : aubade offerte par l'Aca-
démie d'Accordéon des Alpes de 
Haute-Provence (responsable Dino 
Négro). 

Soir - 14 h. : présentation de la 
synthèse des travaux des tables 
rondes sur le thème « les enfants 
ont besoin des personnes âgées » ; 
14 h. 30 : chansons occitanes avec 
le groupe de Michela ; 15 h. : grand 
gala, opérette marseillaise ; 17 h. : 
Cancan offert par le Centre Cho-
régraphique de Haute-Provence 
école de Marjorie Payot. Jusqu'à 
20 b. bal avec l'Académie d'Accor-
déon de Haute-Provence. 

Au cours de la journée est orga-
nisée une tombola. Les lots sont 
des réalisations des retraités de 
l'OMPA. 

Pour les retraités de Manosque, 
les inscriptions devront êtres prises 
au Foyer club avant le 26 septem-
bre. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant : René GOGLIO 

PROGRAMME 

du Congrès Départemental 
extraordinaire de l'Union 

Départementale des A.C.V.G. 
des Alpes de Haute-Provence 

le 30 Septembre à Digne 

9 h. à 10 h. : Accueil des 
congressistes à l'entrée du ci-
néma Régent, bd. Victor-Hugo. 

10 h. précises: Assemblée 
générale sous la présidence du 
Président Départemental en 
présence de M. Gabriel Guyon, 
Secrétaire Général de l'Union 
Fédérale des Associations Fran-
çaises d'A.. et V.G. 

Allocution d'accueil du Prési-
dent local, de M. le Maire de 
Digne, du Président Départe-
mental. 

10 h. 30 à 11 h. 45 : Travaux 
du Congrès ; rapport moral et 
d'activité de l'U.D. par le Se-
crétaire Général ; rapport finan-
cier par le Trésorier Général ; 
questions diverses. 

Les camarades qui auraient 
des questions particulières et 
importantes à poser, voudront 
bien les adresser par écrit à leur 
Président de section qui les 
communiquera au Secrétaire 
Général (M. Riblet, avenue J.-
Moulin, Gréoux-les-Bains) pour 
le 20 septembre dernier délai. 

11 h. 45 : Clôture des tra-
vaux du Congrès. 

12 h. 15 : Déplacement à 
pied en cortège des personnali-
tés et des congressistes derrière 
la musique et les drapeaux vers 
le monument aux Morts (itiné-
raire : bd Victor-Hugo - bd 
Gassendi). 

Cérémonie au monument aux 
Morts. 

Déplacement, en véhicules, 
vers le Palais Oes Congrès. 

Vers 13 h. Au Palais des 
Congrès, apéritif offert par la 
Municipalité de Digne-les-Bains. 

13 h. 30 : Repas amical. 
Se faire inscrire au Syndicat 

d'Initiative de Sisteron — Tél. 
61.12.03. 

SOCIETE MUSICALE 
« LES TOURISTES DES ALPES » 

Les membres de la société musi-
cale sont informés que les répéti-
tions reprendront mardi 25 septem-
bre à 18 h. 30. 

SISTERON 
La société de chasse « Saint-

Hubert » communique le calendrier 
des lâchers de faisans pour la sai-
son : 22 et 29 septembre, 13 et 27 
octobre, 10 et 24 novembre, 8 et 22 
décembre. 

Les conseillers et les chasseurs 
volontaires pour les lâchers vou-
dront bien se faire inscrire au Ca-
fé de Provence. 

Lieux des lâchers : Soleillet, Sar-
rabosc, Hubac de la Baume, Saint-
Pierre, Châterusse, Naux et le Van-
son (une fois par mois, pour ces 
deux quartiers. 

BUREAU ITINERANT C.N.R.O. 
Afin d'informer au mieux ses pu-

blics ouvriers et retraités du bâti-
ments et des travaux publics, la 
C.N.R.O. met à leur disposition un 
bureau d'information itinérant. 

Il les accueillera le jeudi 27 sep-
tembre de 14 h. à 17 h. à Sisteron, 
à la mairie. 

Chacun, ouvrier et retraité, pour-
ra s'y informer, tant en matière 
d'indemnités journalières, de régi-
me médical complémentaire, que 
de vacances, retraites, etc.. 

PARIS - MATCH 
Le poids des mots... 

Le choc des photos-

Cette Semaine... 
En couverture : nos quintuplés. 

Suite de leur album de famille. 
Prisons : photos, la prison où tout 

est permis. AlainPeyrefitte : des 
idées à prendre. 

Arafat - Jean Cau : va-t-il nous 
rendre son «tapis » ? 

TAXI JOUR ET NUIT 

France et Etranger 

PRIX ETUDIES 

Bar Léon 
SERGE et GILBERT 

89, Rue de Provence 04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.02.50 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LÂTIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - © (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

 Service après-vente assuré 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

Magasin CAPRICE 
Madame GOLE 

Lingerie Aubade, Keiser, Canat... 
Artisanat - Tissage, Crochet, Aiguilles 

Fournitures pour Tissage 
Laine de Filature Valgaudemar 

13, rue Saunerie 
04200 SISTERON ® (92) 61.02.47 

Cabinet de Gestion Immobilière 
3ESTI0NX 

IMMOBILIERE) 
\FNAIM. Henry DUPERY 

Administrateur de Biens - Syndic de Copropriétés 

Carte Professionnelle N" 40 
délivrée par Préfecture de Digne 

Résidence du Parc 
@ 61.12.23 - B.P. 45 04200 SISTERON 

Sur rendez-vous Cabinet fermé le lundi 

Meubles Anciens 

Bibelots d'Art 
Décoration * 

 

Ouvert 
tous les jours 

et le Dimanche 

C. CHIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT D0NAT 

® 64.09.16 

PEUGEOT 

Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 
MALACUTI - ROCVALE 

Tronçonneuses Me CULLOCH 
Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition,, 12, rue Droite 

© VILLE DE SISTERON
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THEATRE-DEM 
A partir du 1er Octobre 1979 

YOGA adultes — Lundi : 17 h. - 18 h. — 18 h. 15 - 19 h. 15 

DANSE CONTEMPORAINE adultes Jeudi : 18 h. 15 - 20 h. 15. 

PEINTURE enfants — Mercredi : 10 h. - 12 h., à partir de 3 ans. 

EXPRESSION CORPORELLE enfants — Mercredi : 10 h. - 11 h. 30 
8 ans à 12 ans 

 O 

Renseignements: ® (92) 61.22.02 

Inscriptions pour tous les ateliers, samedi 29 septembre 
de 17 à 19 heures, local chemin de la Marquise, Sisteron. 

BIENTOT L'ASSEMBLEE GENERALE DU TENNIS-CLUB 

C'est le jeudi 27 septembre 
prochain, à l'Hôtel de Ville, 
qu'aura lieu à 18 h. l'assem-
blée générale annuelle statu-
taire du T.-C. Sisteronnais, la 
prerrtière société sportive de 
notre ville actuellement, avec 
plus de 300 membres. 

Cette assemblée générale 
n'aura que plus d'importance, 
à l'issue d'une saison 1978-1979 
bien remplie, et avant que ne 
débute le 1er octobre prochain 
la saison 1979-1980. 

Outre les rapports d'activité 
habituels, à titre moral, finan-
cier et sportif qui seront soumis 
à l'assemblée, d'importantes 
et diverses questions doivent 
être également discutées ce 
jour-là en vue même de tou-
jours améliorer le fonction-
nement de la société. 

Parmi celles-ci, citons : l'amé-
nagement des cotisations à la 
fois pour les membres perma-
nents et pour les membres tem-
poraires (passagers) qui auront 
pour la nouvelle saison des car-
tes de couleur différente — la 
question des licences — celle 
des horaires d'utilisation des 
courts de plein air et du 
court couvert du gymnase du 
Lycée (cf. grille de jeu, surtout 
pendant la saison d'hiver) — 
celle aussi de modifications à 
apporter à divers points du rè-
glement intérieur, etc., etc.. 

Il y aura également le renou-
vellement statutaire du comité 
de direction, qui comporte tou-
jours une dizaine de membres, 
des précisions apportées au su-
jet du fonctionnement de 
l'école de tennis dont la pro-
chaine ouverture est précisé-
ment prévue pour le mercredi 
3 octobre, tandis que les leçons 
du professeur Mr Smith doivent 
reprendre à partir de lundi 24 
septembre, donc très bientôt. 

Précisons que les nouvelles 
cartes de membre (saison 1979-
1980) seront disponibles très 
prochainement, toujours soit 
chez M. Alain Roman, assureur, 
les Arcades - Sisteron, soit 
chez Mlle Lieutier, librairie-pa-
peterie, rue Droite - Sisteron. 
Ces cartes porteront cette année 
un cachet de couleur noire. 

Des précisions seront égale-
ment fournies concernant les 
cours collectifs pour adultes 
qui, sous l'égide du T.C.S., ont 
déjà fonctionné cette présente 
saison, et recommenceront sous 
peu. 

Donc rendez-vous à tous 
pour cette assemblée générale 
de jeudi 27 septembre. Des 
convocations personnelles se-
ront adressées aux membres, 
mais le présent avis tient éga-
lement lieu de convocation. 

Centre de Loisirs Communal 

La section randonnée se porte 
bien. 

Le programme estival a été 
exécuté comme prévu et sans 
défaillances. 

De nouveaux « mordus » 
sont venus s'ajouter à la liste 
déjà longue des randonneurs 
Sisteronnais. 

Une réunion est prévue dans 
le courant du mois d'octobre 
pour définir les structures du 
futur Club (statuts, locaux, sub-
ventions) et pour établir les 
grandes lignes du programme 
de l'année 1980. 

En attendant, le programme 
suivant a été établi pour l'au-
tomne : 

RANDONNEE PEDESTRE 

23 septembre : Lacs de Cru-
pillouse, départ 7 heures. 

29 et 30 septembre : Vallon-
pierre et La Tirière, départ 14 
heures. 

7 octobre : Lacs du Grand 
Laus et Col Malriff, départ 6 
heures. 

13 et 14 octobre : Champo-
léon, la cabane pastorale, dé-
part 14 heures. 

21 octobre • Pic du Couard, 
départ 7 heures. 

28 octobre : Pic de Morgon, 
départ 7 heures. 

1, 2 et 3 novembre : traver-
sée du Vercors, départ 7 heu-
res. 

SISTERON-JOURNAL 
SISTERON-VELO 

Résultats 
du dimanche 16 septembre 
Promotion de 1re Division 

(2me journée) 

Serres 1, S.-V. 2 

En ramenant les trois points 
de la victoire de ce difficile dé-
placement à Serres, le Sisteron-
Vélo confirme son excellent dé-
but du championnat et s'ins-
talle au fauteuil de leader. 

Dès le coup d'envoi, les Ser-
rais se portent à l'attaque sans 
toutefois inquiéter sérieusement 
la défense Sisteronnaise qui 
fait bonne garde. Au fj| ,-jes 
minutes le jeu s'équilibre. A la 
10me minute Clarès J.-C. ouvre 
le score à la suite d'un corner, 
mais l'arbitre refuse ce but 
pour une charge irrégulière sur 
le portier Serrais. Les locaux 
tentent d'obtenir |e premier 
but de la partie et à la 32me 
minute Selman adresse un tir 
puissant qui frappe la transver-
sale alors que Laroche semblait 
battu. 

Les Sisteronnais plus techni-
ques se montrent à leur tour 
dangereux et à la 37me minute 
il faut un arrêt remarquable du 
gardien Serrais pour éviter le 
score d'être ouvert. Cette fin de 
première mi-temps sera à 
l'avantage des hommes d'Ham-
man qui se créent plusieurs oc-
casions, malheureusement sans 
parvenir à concrétiser. Première 
mi-temps qui prend fin sur le 
score de parité 0 à 0. 

Dès la reprise, à la 49me mi-
nute, Noello, l'ailier gauche 
Serrais, va trouver la faille dans 
la défense visiteuse et ouvrir 
la marque pour son équipe. 
Serres 1, S.-V. 0. Loin d'accuser 
le coup, les Sisteronnais vont 
obtenir l'égalisation par Richaud 
à la 60me minute consécutif à 
un corner. Serres 1, S.-V. 1. Les 
15 dernières minutes seront 
passionnantes, chaque équipe 
cherchant à reprendre l'avan-
tage au tableau d'affichage. A 
la 87me minute, sur une at-
taque visiteuse, Siri va marquer 
un second but magnifique mal-
gré un ultime plongeon du gar-
dien local. Serres 1, Sisteron-
Vélo 2. Malgré quelques ac-
tions inéressantes de part et 
d'autre qui verront les deux 
gardiens se mettre en évidence 
plus rien ne sera marqué. L'ar-
bitre officiel sifflant la fin de 
la rencontre sur la victoire du 
Sisteron-Vélo par 2 à 1. Succès 
étriqué mais mérité sur l'ensem-
ble de la partie. Tous les 
joueurs ont droit aux éloges. 

Voici les autres résultats de 
cette deuxième journée du 
championnat de promotion de 
1re division groupe A. 

Barcelonnette 0, U.S. Veynes 
2. 

Tallard 2, Volonne 1. 
L'Argentière 3, Embrun 2. 
Forcalquier II 2, St-Crépin 0. 
Laragne II 1, Briançon 2. 

A l'issue de cette deuxième 
journée, trois équipes se trou-
vent en tête avec 6 points (2 
victoires) : Sisteron-Vélo, U.-S. 
Veynes et Briançon. 

Juniors : 

Coupe Gambardella 
Premier tour éliminatoire 

S.-V. (honneur) 1 
Manosque (excellence) 15 

Déroute complète de nos ju-
niors qui terminent la tête basse 
leur brève carrière en Coupe 
Gambardella face à une excel-
lente équipe de Manosque qui 
opère en excellence. Dominée 
dans tous les compartiments et 
sans motivation, nos joueurs 
ont causé une immense décep-
tion. 

N'accablons pas pour autant 
cette formation qui nous doit 
une revanche dans un proche 
avenir. 

Félicitations 

Nous adressons toutes nos 
félicitations à Hamman Rémy 
pour sa réussite à l'examen 
(1re partie) de moniteur et à 
Pellier Alain pour sa sélection à 
la rencontre de gala Digne (2e 

division) Sélection 04 qui aura 
lieu le mercredi 26 septembre 
à 20 h. 30 à Manosque. 

Pas de rnatches officiels pour 
le prochain week-end. 

CYCLO-CLUB SISTERON 

Sortie 
du dimanche 23 septembre 

1er groupe - 8 h. 30 devant la 
mairie. 
Sisteron - Ribiers - Laragne - Mo^ 
netier-Allemont - Claret - Melve -
La Motte du Caire - D 951 - Siste-
ron, 70 kms. 

2ème groupe - 9 h. 30 devant la 
mairie. 
Sisteron - Ribiers - Laragne - Ven-
tavon - Rourebeau - Le Poët - Sis-
teron, 53 kms. 

Ecole de cyclotourisme - 9 h. 30 
devant la mairie. Responsables 
MM. Jammot Femand et Jean. 
Sisteron - Ribiers - Laragne et re-
tour vers Sisteron, 40 kms. 

Fête du club le 30/09/1979. 
Le matin (8 h. devant la mairie), 

sortie en commun à bicyclette avec 
jeux. 

A midi repas au restaurant à 
Valbelle, participation de 50 F. par 
personne (gratuit pour les enfants' 
de l'école de cyclo-tourisme. 

L'après-midi concours de boules. 
Inscriptions, dernier délai le 22 

septembre chez les cycles Mégy. 
Important - Achats de survête-

ments. Se renseigner chez Mégy, 
avant le 19 octobre. 

ROUE D'OR 

Les coureurs, les membres de la 
société et tous les sympathisants 
sont invités à participer au repas 
de clôture de fin de la saison cy-
cliste qui aura lieu le dimanche 7 
octobre prochain à Sisteron. 

Départ devant la mairie le matin 
à 9 h. pour une sortie cycliste en 
commun et pour les inscriptions 
au repas prévu téléphoner avant 
le 2 octobre soit au 61.00.08 ou au 
64.16.55. 

Si le temps le permet, jeux de 
plein air l'après-midi, ambiance fa-
miliale, récompenses aux coureurs 
de la Roue pour leur belle saison 
cycliste. 

DEPANNAGE - REPARATION 
PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PAST0R R. & THUNIN J. 
Le Gand - S? 61.10.33 Le Thor - © 61.11.08 

04200 SISTERON 

GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 
HOUSSES - CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chemin de la Marquise 
04200 SISTERON ® 61.18.92 

ELECTRICITE ■ ARMES ■ MUNITIONS 
Winchester PR 13 Nobel 

Légia - Rotwell 
Gaucher Manu Arm. 

Réparations 

A. RANUCCI 
166, Rue Droite 

\* 61.03.14 - 61.03.22 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Femand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie.i - Retraite - Risques Divers 

TECHNICIEN DIPLOME 

15, Avenue Paul Arène - SISTERON - ® 61.13.62 

LA MAISON DES GRANDES MARQUES 
Dual - Schneider - Pathé Marconi 

Thomson - Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs Couleurs 42, 51, 66 cm. 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par spécialiste Couleur 
MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 

Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

PROMOTION 1979 
SEPTEMBRE - OCTOBRE 

Remise 10 % à la caisse 
CUISINIERES - RASOIRS 

Larges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
TELEVISEURS - REFRIGERATEURS OCCASION 

TALBOT 

SERVICE 

SERIEUX 

SECURITE 

SIMCA 

VOUS DESIREZ 
un véhicule d'occasion 

TALBOT-SIMCA GARAGE DU DAUPHINE 
SISTERON - Tél. (92) 61.00.26 

Vous offre : 
1) un très grand choix de véhicules toute marque 

(R4, R5, R6, R12, 1100, 1307, SUMBEAM, MATRA, FIAT, PEUGEOT, CITROEN, etc.) 

2) une garantie de 3 mois à 1 an 

3) l'assurance d'une remise en état parfaite 

4) un atelier d'une grande compétence 

5 ) une installation spécialisée 

6) un accueil chaleureux vous sera réservé 

© VILLE DE SISTERON



EtS BLANC 
Distributeur exclusif 

Fermetures Internationales ISEA 
Rideaux métalliques 
Grilles extensibles 

Grilles à enroulement 
Volets roulants 

Manœuvre électrique 
Commande à distance 

Devis gratuits 

• 
Ets BLANC - Serrurerie 

Route de Gap 
04200 SISTERON ® (92) 61.03.96 

DIGNE 

Gérante Diplômée 
12, Avenue des Arcades 

04200 SISTERON 

SOS 
Dépannage 

Jean-Luc PIGNOL 
Tél. 65.02.95 

05300 RIBIERS 
Ramonage 

Sanitaire — Plomberie 
Peinture — Vitrerie 
Revêtement» de Sol 

ENTREPRISE DE MONTAGE 

LATIL Gérard 
NAVARRO J.-C. 

Montages Métalliqoes - Convertnrei 
Faux Plafonds 

Le Thor - Résidence Paul Arène 

04200 SISTERON - Tél. 61.04.79 

SIPOREX TTS 
Capteurs Solaires 

Production eau chaude 
Chauffage Central - Piscine 

SIPOREX - M. PARDIGON 

® (91) 62.04.23 
77, Bd de Strasbourg 

13003 MARSEILLE 

Coupon réponse à nous 
retourner pour une 

documentation gratuite 

Nom 
Adresse 

Tél. 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

fliârEaineijf-Val-Sr-Dorar 
Réservation : Tel (92 ) 64.17.9» 

Ouvert tous les jours 
sauf le lundi 

SISTERON-JOURNAL 

Ce que vous pourrez voir du Samedi 22 au Vendredi 28 Septembre 
(sous réserve de modifications) 

SAMEDI 
12.10 TELEVISION REGIONALE 
12.30 CUISINE LEGERE 
12.47 DEVENIR 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF 1 propose : AU PLAISIR 

DU SAMEDI 
18 09 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO-MOTO 1 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS DEFENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.46 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Variétés : NUMERO UN 

ENR1CO MACIAS 
21.38 Série : LOS ANGELES ANNEES 30 
22.30 TELEFOOT 1 
23.30 TF 1 ACTUALITES 

DIMANCHE 
9.30 ORTHODOXIE 

10.00 PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.40 SPORTS PREMIERE 
18.25 LA CHUTE DES AIGLES 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Film : LE MUR DE L'ATLANTIQUE 
22.19 ARCANA 
23.25 TF 1 ACTUALITES 

LUNDI 
12.15 
12.33 
13.00 
13.35 
13.50 

*3 03 
18.34 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
20.00 
20.35 

23.05 

MARDI 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
TELEVISION REGIONALE 
LES APRES-MIDI DE TF 1 
D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
TF QUATRE 
L'ILE AUX ENFANTS 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
LES INCONNUS DE 19 H. 45 
TF1 ACTUALITES 
L'AVENIR DU FUTUR 
Film : L'INVASION DES SOUCOUPES 
VOLANTES 
TF 1 ACTUALITES 

1215 REPONSE A TOUT 
12 33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF 1 ACTUALITES 
13 45 LES APRES-MIDI DE TF 1 

LE REGARD DES FEMMES 
18.00 TF QUATRE 
18 34 L'ILE AUX ENFANTS 
18 57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20 00 TF 1 ACTUALITES 
20.35 PATINAGE ARTISTIQUE 
22.03 Documentaire : 

LE SENS DE L'HISTOIRE 
23.00 LES MUSICIENS DU SOIR 
23.30 TF 1 ACTUALITES 

MERCREDI 
12 15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.37 LES VISITEURS DU MERCREDI 
17.55 SUR DEUX ROUES 
18.10 TF QUATRE 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.54 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20.03 TF 1 ACTUALITES 
20.35 Dramatique : LE ROI MUGUET 
22.00 Littéraire : LIVRES EN FETE 
23.12 TF 1 ACTUALITES 

JEUDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 OBJECTIF SANTE 
18 00 TF QUATRE 
18 34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: LES YEUX BLEUS 
21.32 TF 1 ACTUALITES ; 

SPECIAL EVENEMENT 
23.40 TF 1 ACTUALITES 

VENDREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12 33 MIDI PREMIERE 
13 00 TF1 ACTUALITES 
13.50 « L'ENERGIE, C'EST NOUS »> 
18.02 TF QUATRE 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20 00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Retransmission : 

L'AVOCAT DU DIABLE 
22 48 CINQ JOURS EN BOURSE 
22.58 TF 1 ACTUALITES 

PENSEZ AU 3ème AGE 

Retraite complémentaire 
par acquisition de points 

(déduction fiscale 
des cotisations) 

Renseignez-vous 

Christian MARTIN 
8, Rue Poterie 

04200 SISTERON - ® 61.12.05 

SAMEDI 
LA VERITE EST AU FOND 
DE LA MARMITE 
EDI', ION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
MONSIEUR CINEMA 
LES JEUX DU STADE 
LES MOINS D'20 ET LES AUTRES 
COURSE AUTOUR DU MONDE 
DES CHIFFRES FT DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
L'AVANT-PREMIERE 
DU PALMARES 79 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
Série : L'ILE AUX TRENTE CERCEUILS 
Variétés : CHARLES DUMONT 
Documentaire : L'HEROÏNE 
DU TRIANGLE D'OR 
JOURNAL DE L'A 2 

12.00 

12.30 
13.35 
14.20 
17.10 
17.55 
18.55 
19.20 
19.45 

19.45 
20.00 
20.35 
21.35 
22.35 

23.25 
DIMANCHE 
11.15 CONCERT 
11.45 CHORUS 
12.25 TREMPLIN 80 
12 45 JOURNAL DE L'A 2 
13.20 Série : TETES BRULEES 
14 15 Jeu : DES CHIFFRES ET DES 

LETTRES POUR LES JEUNES 
15 05 DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
15.55 PASSE-PASSE 
16.40 Feuilleton : UN OURS 

PAS COMME LES AUTRES 
17.45 CIRQUE DU MONDE 
18 40 STADE 2 
19.40 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20 35 JEUX SANS FRONTIERES 
22.05 Dramatique : 

LA SURFACE DE REPARATION 
23.00 CHEFS-D'ŒUVRE EN PERIL 
23.30 JOURNAL DE L'A 2 

LUNDI 
12.29 

12 45 
13.35 
13.50 
14 00 
15.00 
16.37 
17.20 
17.50 
18.30 

18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
21.40 
22.35 
23.25 

MARDI 
12.29 

Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE. 
JOURNAL DE L'A 2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
COURRIER DES TELESPECTATEURS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Film : BANJO HACKETT 
LIBRE PARCOURS 
FENETRE SUR... 
RECRE A 2 
CEST LA VIE DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
QUESTION DE TEMPS 
SEPT JOURS EN PERSE 
SALLE DES FETES 
JOURNAL DE L'A 2 

12 45 
13.35 
13.50 
14.00 
15.00 
15.55 
17.20 
17.50 
18.30 

18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 

23 25 

Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
COURRIER DES TELESPECTATEURS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série : DROLES DE DAMES 
LIBRE PARCOURS 
FENETRE SUR... 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP-CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
Dossiers de l'écran : 
Film : LA CHASSE 
AUX SORCIERES 
JOURNAL DE L'A 2 

MERCREDI 
12.29 Feuilleton : LES AMOURS DE LA 

BELLE EPOQUE 
12 45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 COURRIER DES TELESPECTATEURS 
14.00 LES MERCREDIS D'AUJOURD'HUI 

MADAME 
15.15 Série : LE MAGICIEN 
16.10 RECRE A 2 
18.10 ENGLISH SPOKEN 
18 30 C'EST LA Vit DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18 50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 PALMARES 1979 : SERGE LAMA 
22.00 ALAIN DECAUX RACONTE 
22.55 HISTOIRES COURTES 
23.05 JOURNAL DE L'A 2 
JEUDI 

12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 
15.00 
16.00 
17.20 
17.50 
18.30 

18.55 
19.20 
19.45 

20.00 
20.35 
23.15 

Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BC.LLE EPOQUE 
JOURNAL DE L A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
COURRIER DES TELESPECTATEURS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Feuilleton : LA FAMILLE ADAM* 
L'INVITE DU JEUDI 
FENETRE SUR... 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
EMISSION RESERVEE AUX GRANDS 
PARTIS POLITIQUES 
JOURNAL DE L'A2 
LE GRAND ECHIQUIER 
JOURNAL DE L'A 2 

VENDREDI 
12.29 Feuilleton : LES AMOURS 

DE LA BELLE EPOQUE 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 COURRIER DES TELESPECTATEURS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série : LA FAMILLE ADAMS 
16.05 LES QUATRE SAISONS 
17.00 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20 35 L'ILE AUX TRENTE CERCUEILS 
21.35 APOSTROPHES 
22.50 JOURNAL DE L'A 2 
22.57 Ciné Club : LE MYSTERIEUX 

DOCTEUR CLITTERHOUSE 

FR3 

SAMEDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19 20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 TROIS FEMMES EN COLERE 
22.05 SOIR 3 
22.25 THALASSA 

TF 1 

DIMANCHE 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

10.00 IMAGES DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
16.35 PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.30 CLAUDE JADE LIT 

MADAME DE SEVIGNE 
18.30 L'INVITE DE FR 3 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20.00 GRANDE PARADE DU JAZZ 
20.30 RUE DES ARCHIVES 
21.20 SOIR 3 
21.30 ENCYCLOPEDIE AUDIOVISUELLE 

DU CINEMA 
22.00 CINE-REGARDS 
22.30 Cinéma de Minuit : 

HITLERS' MADMAN 

Page 5 

BARTEX 
82, rue Droite — SISTERON 

Grand choix en : 
Pantalons Velour» 
Hommes, Femmes, Enfants 

Blousons 
Pull, 

Chemises 
Survêtements 

Blouses 
Lingerie - Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE 
VOYEZ NOS PROMOTIONS I 

ET TOUJOURS DU JEAN™ 
dn pins petit an pins grand. 

dans les marques Missouri Rock -
Swan - Lee - Willys - Firstling. 

Toujours moins citer 

ENTREE LIBRE 

LUNDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma public : 

LES BARBOUZES 
22.15 SOIR 3 

TF 1 

MARDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19 55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma pour tous : 

TONNERRE APACHE 
22.00 SOIR 3 

TF 1 

MERCREDI 
TF 1 RELAIS DES EMISSIONS DE 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19 20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Gnéma 16 : L'ŒIL DU SORCIER 
22.25 SOIR 3 

JEUDI 

"I™ MARQUE FRANÇAISE 
DE VETEMENTS DE TRAVAIL" 

Rayon Vêteueais A. LAFONT 
Nous avons en rayons tontes les 

fabrications de cette Maison i 
Travail • Chasse - Sportwt» 

Christian MARTIN 
Agent Généra] 

Toutes Assurances 

3 rue Poterie 
(Place du Tivoli) 

04200 SISTERON 
Tél (92) 61.12.05 

18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 
20.30 

22.40 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR 3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
Un film, un auteur : 
PAS DE LAURIERS 
POUR LES TUEURS 
SOIR 3 

VENDREDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.30 Divertissement: LE MAL BLEU 
22.25 SOIR 3 

An Grand Cèdre 
O4200 SALIGNAC — Tél. 61.29.26 

Soirées PIZZA 

Samedi et Dimanche 
AMBIA XCI MUSU <W I 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père & Fils 
Avenue de la Durance 

04200 SISTERON 

Tél. 61.03.23. ou 61.09.22. 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES BOUISSON 
artisan décorateur 
R.N. 85 - 04200 SISTERON - Tél. 64.10.43 PEIPIN 

"contact-optique" 
B. PRUMMER 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

© VILLE DE SISTERON
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Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

NT BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

PAUL 
DAVIN 

Décoration - Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 SISTERON 
9 61.13.77 

chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 6i.oi.34 

Représentant exclusif de : 
Dame : XAVIER DANAUD - PINDIERE - LABELLE 

Homme : GOUNIN - CLERGET - PARABOOT 
CLARK'S SHOES 

Chaussures de détente : 
AIGLE - ADIDAS - SPRING COURT 

FRANÇOIS JAUFFRET 

CABINET 

Alphonse ALIBERT 
flirté en 1930 

Assurances de toute nature 
Transactions Immobilières 

et Commerciales 

Crédits Divers 

11, rue de Provence 

.SISTERON 

Tél. (92) 61.01.80 

O CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2 Rendez-vous ou second réveil 
3. Signal sonore "Top horaire" 
4 Sonnerie fin de "Compte à 

rebours" 
5. Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 

* Ce Cofad » 

Comme 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

C. ARNAUD 

40, rue Droite 
04200 SISTERON 

® 61.13.76 

LIBRES PROPOS (1) 

SIMPLE ENQUETE SUR LA DEMOCRATIE (VI) 

Nous avons reconnu combien 
fragiles se révèlent les « im-
mortels principes » dès que l'on 
entreprend de les confronter à 
leurs suites vivantes, c'est-à-
dire aux événements vécus. 

Mais il y a toujours un fossé 
profond, sinon un véritable 
abîme, entre la théorie et la 
pratique. Voyons donc en pra-
tique, maintenant, où et com-, 
ment la démocratie a corres-
pondu, non forcément au triple 
idéal de notre République, mais 
à l'harmonie, a la durée, à l'or-
dre et à la paix chez les peu-
ples qui l'ont essayée. Un peu 
d'histoire n'a jamais fait de mal 
à personne, à la seule condi-, 
tion que ses leçons soient fon-
dées sur des faits bien établis. 

C'en est un, par exemple, 
que le Père de la démocratie 
soit l'hellène Clisthène, pour 
avoir été le premier, autant que 
l'on sache, à instituer ce systè-
me politique en Grèce et préci-
sément à Athènes, dès l'an 507 
avant l'ère chrétienne. Le rap-

l peler aux Grecs d'aujourd'hui 
i ne les remplit pas d'une mince 
( fierté ! Gardez-vous alors de 
! vous tromper en leur disant que 

de là vient sans doute le nom 
d'« Eupatrides » ou « Bons Pè-
res » donné à leurs chefs les 
plus anciens : 

— Non ! vous répondront-ils, 
car bien avant le précurseur on 
appela ainsi les quelques fa-
milles qui gouvernèrent la cité, 
au reste pour son plus grand 
bien. — Et « l'Age d'Or » qui 
suivit, demandez-vous ensuite, 
ne coïncida-t-il pas avec l'avè-
nement du régime de Clisthè-
ne ? — Point du tout, parce 
qu'il le précéda et, tout en 
ayant été une période de pros-
périté paisible, fut le fait du ty-
ran Pisitrate ; la démocratie 
n'apparaît qu'une vingtaine 
d'années plus tard. 

— Enfin, voici venu l'instant 
où tout Athénien accède à la 
direction des affaires ! Pas tout-
à-fait : sur les 600.000 habi-
tants de la ville, déduction faite ( 
des esclaves et des étrangers 
d'origine que le langage local 
baptise « métèques ». il ne se 
trouvait guère que 35.000 hom-
mes pourvus des droits de ci-
toyen ; encore n'exerçaient-ils 
le pouvoir, par la voie de ce 
suffrage nullement «universel», 
qu'en faveur d'un très petit 
nombre d'élus Ah ! nous y som-
mes : il s'agit du « Siècle de Pé-
riclès », la plus brillante et la 
plus exemplaire des époques 
antiques, la plus démocratique 
aussi, n'est-il pas vrai ? — 
Hum ! d'abord, ledit « siècle » 
n'embrasse qu'un cinquième de 
centenaire, à peine plus de 20 
ans, assurément fort riches en 
bienfaits de toute nature, mais 
où la façon peu orthodoxe dont 
l'illustre stratège comprenait la 
démocratie ne laisse pas d'être 
plutôt discutable. — Quoi ! au-
riez-vous subi la honte des in-
vasions barbares durant ce 
laps ? — Au contraire, jamais 
l'ennemi Perse, Spartiate ou 
Macédonien ne s'est autant ris-
qué sous nos murs que dans 
l'intervalle des trois ou quatre 
règnes évoqués. — Du moins 
la démocratie, heureusement 
rétablie dans les interrègnes, 
aura-t-elle su récompenser di-

j gnement les responsables qui 
; l'aidèrent à triompher des enva-
j hisseurs ? — Hélas ! l'affirmer 
i serait railler cruellement, puis-
! que par crainte d'exalter des 

héros dont le prestige eût oorté 
ombrage aux médiocres, elle a 
exilé le vainqueur de Salamine, 
Thémistocle, réduit au suicide 
son meilleur « rempart » Dé-
mosthène et condamné à mort 
Phocion, qui la couvrait de gloi-
re, par ses armes. Comme ce fa-
meux Socrate, par conséquent, 

dont la spirituelle ironie admet-
tait malaisément la souverai-
neté du vote : « Quelle sottise 
qu'une fève désigne un magis-
trat, alors qu'on n'ose confier 
au sort la désignation de celui 
qui commandera le vaisseau... » 

li est temps, ne croyez-vous 
pas, de passer à l'examen 
d'une république non moins 
historique, qui put s'épanouir 
pendant cinq longs siècles, elle, 
entre les 250 années d'une 
royauté primitive sans remous 
et les diverses dynasties d'em-
pereurs aux annales agitées, 
par lesquelles s'acheva la domi-
nation des Latins sur notre 
vieux monde. 

Il s'en faut certes, ià aussi, 
que l'adoption de la démocratie 
ait constamment procuré aux 
sujets de la République Ro-
maine le calme civil et la tran-
quillité extérieure. En déoit ou 
à cause de la fréquence des 
changements de personnes ou 
de la dualité des consuls et tri-
buns chargés de l'administra-
tion de l'Etat, Rome républicai-
ne ne fut à l'abri ni des guer-
res civiles auxquelles s'attachent 
les noms du premier Cinna, de 
Pompée, Catilina, Antoine, ni 
des intrusions successives ou si-
multanées des Tribus Volsques, 
Etrusques, Eques, Siciliennes, 
Gauloises, Samnites, Epirotes, 
Puniques, lllyriennes, Cynocé-
phales, Grecques, Ibères, Par-
thes, Cimbres et Teutonnes, sans 
que la Ville-par-excellence ait 
marqué davantage de gratitude 
envers ses sauveurs de hasard 
quand il s'en trouva : tels Ca-
ton peu écouté, Sylla renié, Ci-
céron abandonné à une fin mi-
sérable. 

La voix de la sagesse, pour-
tant ne lui aura pas manqué 
non plus, quand le bon poète 
Horace croyait pouvoir blâmer 
« ce peuple qui, dans sa dérai-
son, confère souvent les char-
ges à des indignes, se fait sot-
tement l'esclave de la renom-
mée, est en extase devant les 
inscriptions et les portraits ». 

A croire qu'il entrevoyait, au 
delà des temps, nos panneaux 
d'affichage électoral, où la sé-
duction des promesses écrites 
se renforce de l'image flattée 
du candidat. 

(à -uivre). 
Roger JOSEPH. 

(1) Voir « Sisteron-Journal » 
des 16 décembre 1978, 13 jan-
vier, 3 mars, 7 avril et 2 juin 
1979. 

Erratum : Le 2 juin, il fallait 
lire « Querelles de famille 
inexpiables » et non « inexpli-
cables ». 

HOTEL-RESTAURANT 
du GRAND CEDRE *WN 

04200 SALIGNAC 
® 61.29.26 

Vous offre : 

Son calme réel - Son Site 
Pensions - Repas 

Noces et Banquets 

Dépannage 
Electricité Générale 
Bâtiment et Industrie 

Electro-Ménager 

Henri PESCE 
424, Avenue Jean-Moulin 

04200 SISTERON 
® 61.11.75 

PARTI SOCIALISTE 
Section de Sisteron 

La prochaine réunion de section 
aura lieu le lundi 24 septembre 
1979 à 20 h. 30, salle de la mairie. 

La présence de tous les camara-
des est indispensable. 

l'AtGLOty 

SfSl EROt* 
L'ASSURE SOCIAL 

flevaiorisafion des prestations : 
Toutes les prestations de Sécuri-

té Sociale sont révisées 2 fois l'an : 
en janvier et en juillet, y compris 
les allocations familiales lors de 
cette dernière échéance. 

Le n° 124 de «L'Assuré Social» 
vient de paraître et constitue un 
guide précieux que vous pourrez 
conserver. 

Il vous donne non seulement tous 
les chiffres à jour pour l'ensemble 
des prestations 1979, mais aussi 
tous les éléments vous permettant 
de calculer vos prestations et allo-
cations. 

Vous y trouverez également les 
conditions pour faire valoir vos 
droits en assurance maladie, inva-
lidité, maternité, vieillesse, de mê-
me que pour les allocations fami-
liales, pré et postnatales, de pa-
rent isolé, complément familial, etc. 

L'Assuré Social, en vente: 18, 
avenue de la Marne, 92600 Asniè-
res. Joindre 7 F. en timbres (prix 
promotionnel !). 

Ambulances 

Place Docteur Robert 
04200 SISTERON 

® 61.09.49 

Toutes distances 
Jour et Nuit 

Joseph VOLPE 
Moniteur Secouriste 

Spécialiste Ranimation 
Spécialiste Secours Routier | 
- Agréé Sécurité Sociale - ! 

ELECTION 
des représentants des Parents 

d'Elèves aux Conseils 
d'Etablissement du Lycée 
Paul Arène et du Collège 

Annexe 

En application des textes en vi-
gueur, une réunion préparatoire à 
l'élection des représentants des pa-
rents d'élèves des Conseils d'Eta-
blissement du lycée Paul Arène et 
du collège annexé, se tiendra le 
lundi 24 septembre 1979 à 18 h., au 
lycée Paul Arène, quartier de Beau-
lieu, dans le bureau du proviseur. 

Y sont conviés : les responsables 
des associations de parents d'élè-
ves des deux établissements ainsi 
que les parents d'élèves non affi-
liés à une association, qui dési-
rent se grouper en vue de consti-
tuer une liste de candidats. 

L'ordre du jour de cette réunion 
préparatoire portera notamment sur 
le rappel des modalités de la pro-
cédure électorale, la date, le Heu, 
l'heure d'ouverture et de clôture du 
scrutin. 

LA RETRAITE MUTUELLE 
DU COMBATTANT ET SES 
NOMBREUX AVANTAGES 

La «Retraite Mutuelle» que peu-
vent toujours se constituer les an-
ciens combattants titulaires de la 
carte du combattant au titre des 
guerres 1914-18, 1939-45, des T.O.E. 
et d'Afrique du Nord ou du diplô-
me de la Reconnaissance Nationale, 
ainsi que les veuves, orphelins et 
ascendants des militaires morts 
pour la France, a été portée à 
2.500 francs. 

Cette retraite bénéficie d'impor-
tantes majorations de l'Etat variant 
de 12,50 % à 60 % suivant l'âge, la 
date d'inscription et les Opérations 
auxquelles ont participé les intéres-
sés et de sa garantie. 

Elle se cumule avec toutes au-
tres pensions ou retraites et est 
exonérée d'impôts. De même les 
capitaux versés pour sa constitu-
tion sont, en totalité, déductibles 
des revenus imposables. 

Souscrite à capital « aliéné », 
« temporaires » ou « réservé » elle 
est revalorisée tous les ans com-
pensant ainsi l'augmentation du 
coût de la vie. Enfin les capitaux 
versés réservés sont exonérés de 
droits de succession au décès du 
mutualiste. 

C'est donc un placement très 
avantageux qui est offert aux an-
ciens combattants et victimes de 
guerre soucieux de garantir en par-
tie leur avenir. 

Pour toute documentation gratui-
te et sans aucun engagement s'a-
dresser ou écrire - contre timbre -
à la Mutuelle Retraite des Anciens 
Combattants, 68, Chaussée d'An-
tin - Paris 75009. 

MOTION DE SOLIDARITE 

La section du S.N.E.S. du Collè-
ge C. Reymond à Château-Arnoux 
se déclare solidaire du mouvement 
de grève illimité entreprise ce soir 
par les surveillants et surveillan-
tes du lycée de Sisteron. 

Alors qu'au niveau national, plus 
de 1.200 postes de surveillance 
sont supprimés dès la rentrée, et 
que 1.000 autres disparaîtront à la 
rentrée 80, le lycée de Sisteron et 
en premier lieu la catégorie MI/SE, 
connaissent une situation particuliè-
rement malheureuse, avec la sup-
pression officielle de deux postes, 
s'ajoutant à d'autres suppressions 
dans d'autres catégories de per-
sonnel, et du non-remplacement 
d'un autre surveillant en congé de 
maladie. 

Les conditions de travail du per-
sonnel et des élèves, et tout sim-
plement la sécurité des internes, 
s'en trouvent dangeureusement al-
térés. De ce fait, la compréhension 
et la solidarité effective des pa-
rents est primordiale. 

Au côté des MI/SE de Sisteron 
en grève, nous exigeons le main-
tien des postes supprimés, et la do-
tation immédiate du poste non en-
core pourvu à ce jour. 

le 18.09.1979. 

Pour la section d'établissement, 
Emmanuel BOUTTERIN. 

Fuel Domestique 
Bois de Cheminées 

Bois de Feux 

Baptiste PORTAI 
04200 PEIPIN 

® 64.14.55 

CULTE PROTESTANT 
Le culte aura lieu le 23 septem-

bre à 8 h. 30, salle de la mairie. 

PREMIER GROUPEMENT TECHNIQUE DU SPORT — 400 MAGASINS 

* NOUVEAU -fr _ SISTERON-SPORTS #_ 137, avenue Paul Arène # 

CHOIX INCOMPARABLE de CHAUSSURES 
TRAINING - ADIDAS - PUMA - PONY - SPRING COURT - TBS - AIGLE 

SURVETEMENTS 

._ -k NOUVEAU ;fr 

 Pour la Rentrée 
habillez-vous 

en sport sans oublier les PULLS - KAWAY - BOTTES DE PLUIE 
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